Roraima, 12 de Dezembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO X I N°2293

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
119/2021.
ORIGEM: PROCESSO N° 192/2021 - SMSA. - PREGÃO
PRESENCIAL N° 053/2021-CPL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. -
CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: G. M. BUENO BRASIL - ME. - CNPJ:
14.466.742/0001-11
RESPONSÁVEL: THARSUS UAILAN BRASIL DE OLIVEIRA. -
CPF: 014.224.772-31 - SÓCIO ADMINISTRADOR.
OBJETO: A prorrogação do prazo de execução do objeto do Contrato
N° 119/2021, por mais 12 (Doze) meses contados a partir da data de
10/11/2024, e a vigência do Contrato será prorrogado por mais 12
(Doze) meses contados a partir do dia 10/11/2024, em atendimento
aos Termos do Art. 57, U, da Lei Federal N°8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE E SANEAMENTO - SMSA. - Exercício: 2024.
Programa de Atividade:
10.301.0900.2039.0000 — FUS.
10.301.0904.2070.0000 — INCREMENTO DO PAB.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: FUS/INCREMENTO do PAB.
VALOR TOTAL: RS 40.800,00 (Quarenta mil e oitocentos reais).
Tipo de Empenho: Estimativo.
VIGÊNCIA do 3° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 119/2021:

12 (Doze) meses contados a partir do dia 10/11/2024.
A da ASSINATURA: 08/11/2024.

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identillcador:D85A004A

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N• 057/2024-
SELCO - PROCESSO N° 173/2024- SMTPS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N° 057/2024- SELCO - Processo N° 173/2024-
SMTPS
Data do Certame e Hora: 27/12/2024-12:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Trabalho e Promoção Social - SMTPS da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na

la da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs
lo e-mail: selcobonfim@gmail.com.

ONFIM/RR, em 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ROSICLEIDE RODRIGUES
Pregoeira

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:852B2205

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2024-
SELCO - PROCESSO N° 174/2024- SMTPS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N° 058/2024- SELCO - Processo N° 174/2024-
SMTPS
Data do Certame e Hora: 30/12/2024-10:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de
material de limpeza e higiene diversos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SMTPS da
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs
ou pelo e-mail: selcobonfim@gmail.com.

BONFIM/RR, em I l DE DEZEMBRO DE 2024

ROSICLEIDE RODRIGUES
Pregoeira

Publicado por:
Elianc Santana Santos

Código Identificador:E29889A9

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
018/2024- SELCO - PROCESSO N°175/2024- SEMINF

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Pública N° 018/2024- SELCO - Processo N° 175/2024-
SEMINF
Datado Certame e Hora: 27/12/2024-10:00h (horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação, da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
OBJETO: A contratação de empresa para execução de obra de
manutenção de estradas vicinais no Município de Bonfun/RR.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na
sala da Comissão de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs
ou pelo e-mail: selcobonfim@gmail.com.
BONFIM/RR, em 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANGELA AZEVEDO DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Eliane Santana Santos

Código Identificador:6BE13A50

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA N° 026- PREFEITURA

MUNICIPAL DE BONFIM

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA N°026/2024

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente — SEMMA, no uso de suas
atribuições e competências, em conformidade com o disposto na Lei
complementar n° 109/2010, Lei Municipal N° 0117/2010, Lei
complementar N° 140/2011, Resolução CEMACT N° 001/2017, de
acordo com o Sistema de Licenciamento de Atividades
Potencialmente Poluidoras instituido através da Lei complementar n°
007 de 26 de agosto de 1994, resolve licenciar para desenvolvimento
da atividade descrita, nos termos específicos, concede a Licença
Prévia que tramitou no Processo SEMMA N° 181/2024, Parecer
Técnico N°185/2024, a:
DETENTOR:
NOME/RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
BONFIM
CNPJ: 04.056.214/0001-30
ENDEREÇO: RUA RODRIGO JOSÉ DA SILVA, N° 37, BAIRRO
CENTRO, CEP: 69.380-000, MUNICÍPIO DE BONFIM - RR.
ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
TRECHO ACESSO JACAMIM DA RR-207, MUNICÍPIO DE
BONFIM-RR.
CONVÊNIO N° 69/2024 - ESTADO DE
RORAIMA/SEINF/MUNICIPIO DE BONFIM.

Observações:
Esta licença é válida somente para a atividade supracitada, qualquer
alteração deverá ser comunicada imediatamente a SEMMA.
Observadas as condições deste documento e seus anexos que embora
não transcritos, são partes integrantes do mesmo.

ESTA LICENÇA TERÁ A VALIDADE DE 02 ANOS A PARTIR
DA DATA DE EMISSÃO.

Bonfim — RR, 10 de Dezembro de 2024.

www.diariomunicipal.com.br/amr 12

FOLHA BV Ed,çdo 1456.202.4 EDITAIS Boa Vista, Quinta-  Feira, 11 de Dezembro de 2024 01

~
bxe.rarr.nr ,~..~..,~...~
m~iwle~bós4.P

®OUom~~stxrAIIAf IGe.lulYu.l V
2114.3Anaw.a,rr,0H0oua ~_..~a,aa,~a~,e.,..r.r..erl_...a.,•.w.,..rwo,r...,,... .. --"•—

rwwlaallouaaa.uNw.o

TSO*1RA13LOI1lRãSOARtRtALL4'»S SL *
m Mircw[.N,slw: NUA

1cWKbn ntºOYOrrR.braN4eiw~Mr+w1£wa.CmM~A•.Ma w,ryrM14w
ews..wrAAq

ne.rinm.alma._wr.3slAl~.,:.  N,.

.'~'~.ri,•.Aa..fP3a0llx
a.~a..l.lra..r..r.m~x„oear..

~"or~mx
a...r..waa,~..,.a.<,r>mv.......w.•uv....rnc

BIMO~IqfIQO

RepS Raa7®I!p~!•41[O•FNIEMM' 1N(1@bSqIPS

lhh d5 (eltmle e IkN: ~R1i1@a 100.A (hrá-AI ro!I.
14d:Sahq[m~4 d¢Gnvahçác.GPr{~,,rahlriépdá~f4yR0.
O31EfO:Am9vaDçlcá rcDa pm a~~i4 e á4eriPn!la á 4lavnf deh'Apea efipmP6s16 pm
aTelde as rkosydadts G S+.3Raºa N 54gd á Ìr~lh4 ¢ Pm3v,i4 Sml 9N@S da P1EkDR NNanlgal á
BNÌmITºB
0'rdH ºsnsalar~m>1!vamseahs~iodesm~I;NdaW;a~siak~•m`rorea

duN9drsasli+>plsmpmegaB. :.- _

~,em11OlOEID~N00.tNll
P~Sr,.fdf.BçBWJ4S

~nu~AG

AV~DffLtliA(!4

[t<eaQnp~ifnfEU.l
q
~l~~431(0 Prne2cN'1 ~+gi~4hk~

0iC G1(lfa0º 8 NDY Dr u~1F IQ~! IIRlq ú.7~

iSDk Ssa á fa7láiv á fanva6p4, á Re~Na W Iga á ~5 ,vR.
0Bá( Pmtr3~¢kNoesaas~á3RáFmfariºá~1 ~wW~vt
3mh,~t
7ïdde~msmmdno-aea5~oa~i~eeóxrºs~G (mimcáln!exaw mháry

~07JhsasJí9nmpnPcat

IJXBWII(enL~~IX1GIl
MâlAALNRÜWYlN1
IfPlf ú ~Iº!4CA(10

~

JRA.rOe 1 pmLOVV•0.A!AVODE

a,~ úENnxroc r olnerwre+Ta u oA
A1eol.laau.r. n
sN.sE•.sl•.wr Iraapa,:.w.••n.e.sA•em.ra.slq,p.un..

ofenoW ar.aw #..ry • AaaA.. r1ltrlab•,.VIMa.4p.t•1
.I.xe a fa,sró V.•w on4.. x.rb2aN e...1w. ~ wma.x w
~.•~ A mb.. . aa•a....sa. _ .

~0*1plDEEL40  "mI.InlmlxNnxJNlo.InY

~ru4wMa
em•.nnmei

r ~ aswa.ArLSIm
u 1Huxu a. rlw.w......b....a,..r....a,... ~•..

—r+.+a.t ,9,a:nm....a..m.a®
o.aA.s.•,e l.arsm.a3w

Os4LIA41uiraNr

s.+.aeal aa4a+.

~

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUMCPAL DE CANTA

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE DE CAMA

C{£A.T00000NIRATONYG0Y2150LS44MC
C031CV fWTNC1A N.• MIOII4 DEC
ROQffi0 L.ICR11T6RRo N.' aURPIr-RVºt11?AN'
0211E10. OO1r11üTA(AO CR' E!@YISA •'1 ar ao 334004000 9ARA
6EEE«A'AO 1%45 63oV3[01 @ 3ikT(&1M 40001 D0 @3TR011 SAADE ;0911 EUC1U
ROD2110UDE O190AIfO E AMA l]Y11IA MI20pv10 DE CAHTA1tR.
CONTRATADA 2110BpIGF3®NUALTD.A
MUWI.CIWIf IP3np0O5elil
101'dtARmrlOyA..Finawerlaraèa1m9a141af H.IU,41I•41iY413G1
VIO{}IQO:sI(w.1m
PLSTO PALA Txra.T1CA0 DOriAVIC01 Sol 1.33(1.14. r1u1 fal A Oim 1.46001.
Sni1a 40Ne r w sab prr tr.•A Peua b.maa, Sdmmr Numyrl b PaNA
O rir ril i e.e.rgY 1 31 0040.  1.1a1am r a.0a+. wr eB. rainr r
a.V.nbr•ral
D'n 4 Ywen de nowb2 451.0 0111.2024
Cod .044 1402000445 4411
Gp4.oAN09021RALo[A01G0A
s1..ea.w.:aP34sr4
0ra~.oHnM1

Asa ace* B1asi10ra de MNIReres
de Carreira 1Ur,d,Ca - ABOCA . Neralma

.oTAA o. uwvOCA0A0

ArmrOA. buw. m DAo 2.11000
~wrNas•

enA2an, aaWee.nNxexorxo•a~wn n u.rcaea N+w•..Are~deA.Ow

~ µwa rrwae n m.A

Ia ti b a.CA211aC Arwra. V4.. RAR.x•. Aaar A.x.ar..

•~2..e

9- AyVKKm m R-nL ro Aº.r-,A0.

3aA~,tiA 11d.a..w1.>m ~..

~—__•+—~--~ ~

Ea1TNDEçOxV9PDSAa

s. {pYleYa~ 21~ M

~

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICPAL DE CAMA

SECRET000 01INICPAL OE SAÚDE DE CAMA

ETTR A f0 OU CONTRA.O 3Á ST0A5fv.PAwMc
he.on v. QjAVfpA• NAO PAR.ICPANIY 1O45AOKAPONA' Ir' 40e123A. A ElS s

ui4pl . GAs - 3A 1nIYw 4$nRV1:A>Ao•icyrl Al Stl41 YY.(A N. UTI N-
I: 334944401.10624101 RESOLVE CA AkawCrrrl 44 41 P.pwo k hwyr 4 rm}.
hs,r6a N.9 wm1• 4 RA1ryao 4 T:p. M 00(✓ND - NVwae n' U61,oRl, aie vab ran.iv
p.1 4* u (ARO .uyO,lA 44rwor 4xA.0..41..a..~~4.,. oat. r

a r.a4.ma. wa mb.ag e:,.~d• m leyo Pres;O RP f OOvmO) - R•.-.0 e'
04442333 p.333(4.0 M*agi 41 hem1A .P. a4r1a EVENTUAL DARRA-ACAc Rc
93142010 of 0400132944 rARA PRPSTAÇ(O tE SERYILD6 p6 OArR.Tpi¡,iO
33003330000 11 OORRCTIVA N.r 00303000470 OR NA.£R1A19. CCLTAHLMOP £
IA00 1& 4821111 AOAPOACD£5 E PEYRAL2ACrE5 001 134010 R911(CK 3E (65000
OO MOMiCIPO, 4ONFOBl3E ESPEC01G1[LfÇ 3310141100433 £ FSI(MOA1
PA11121ElEODA13r0 PROIETO RA9NU• E 9211 ANE%1}f, plM OMAIJDADE OE A1fN041
.95 DEMAN0A90A SECRET.WA N'JNICRAL 1034111000 PRL}4TIUILIINMEºAL OE
CANOA#P_wof Mrip:K4mmo0bM1gm&ixa.mb.FnpwlA6tA.1('4K£
RAPAED1dI16N709 C1DA, aAxiu n CI01 f 191ypPIRMISS, .¢udxA b e.Itva 0
R40&4004001 134100 10 4 100404

'" - -YAt,®11admK.4MH

GIOFD.WOFOFNALIk AU6IDA
SnmaidErniai•!43.Sk

O.#o..V11/.OM.

1.4.646360011x`4 444  011,x1

00 043. 000aoPM

® ..n1waAlv.~e.al.re0aaxwA.w

edru x.alµ:An euAA.mwwab rc m>e na1P•coce 1o1Awu

zuaoofomaçAo

P1qiaPRae!oiM6IjpB1v3T!.Rmis7!f 11i¡NL'd-AITPS
Ibll~]ÍPAõkENOZìi~il, 4-Il~frYq~j .

DaSriGm~aIX( ARpada dtOnNfRp áBahA~
091EfQ A avalapv á empsl 7P0 42UÇStº tD+bm!R á piMa 1r,1~ Pá3t~

SaDataS Nlãp á T:•aya6A P PTa1gd4 $R8I • SILfPS da RPf3Pia I4o  dP .._.

OfGDIºSS8aK6PMDáiM1R ticae~asMahWfmsáºá(~và~a caao

B~7Yll?~ m≥> 0. ïF&At~0!N ãQ4
~ &UNfü6

?PE~hI

IJTAPI4ERO9A1M1
MEIEULIMINI(3AIR CLOT Í

GM!ET[LnPLRFUtO

m1t0T01[ 1V091f0 w rn.^4xv 4441
P3wlarrA.OS22@,
UeYaTfrotl4•031254.1
Calnblr. ºREFF1±1$ANIIMOP,U. DEG\I'A (NP1 f f: 612681W11,-55
Coeo1>i1 LA SFOÁI(T6 EDJRtEENDINlM(6 LIDA COPS d:19.7arA5'.00p-25.
DEjaO ErvRvM .tmnSlo 41 42090 k opPe21M (24.0004146 r4.s5ar k IluMen{à3

!Pcrc.On c OR0!iYn a0 41/00004 41 90mbiy eaMP1s*11 c 1mo k ofma rdeplpb c
f01ilOIp5a 100335411433414.336* p4341 Nakia, o0lmm 1171abLm74 7>D*660 r
341341144 r1*Lm 1laymworR>,510.,40c var4Aamm.u®osa,
Smrwi Vu=iripil 41 44arwmn k traaA'iR, mif 43s~c' r5io ao .rc5o fl ro Pv,av
5iv0. Pr.17m k Tr~rh IS./11),MB.IDd1.qN0 0.0. 046 ol3pM:1.1.909900 E.h
do Ressoo 5P PmrO! Ot (i,91i674•1S (um ®Ihtz sD.T2EsImrOa r6ti9Ril, Riom4.
r raeln c Rss elY r 40ywu e 00 cmMcel YIAhdL:12 4.110 r acros Ca moxm A
105000. Dw O U110P0IOkktoã0k N:1.

C u.R0.15kd04mhudr:e:1.
ANDHF. LIE COSTA DE CASTOS

P6AIiMMOiaprl

PRéI}]fURz IR~IfIP.A[ DE CULZLARAÍ
A1TB0 IX IH1T.Ar.40 fR4Gti NA FAf~1U PRLNEKI lL M 9Btl(N31

A PI}}EII,RAI(LNI(~ALDEGRII v•lC9 P~dca Rap d;iCmlcGvim,dÇl'Doq?+co
rdekãwf~tBúro~ìdaaah,pºabáK»>,adaò~p~ioPr~IN'apJi67D11,
o~aià áaipe~B~NqRPRIWfaeLRUPJRPIAQUTAÇioUELQt1P.ANLNTtS
AldBl1A10ILAL ¢ ILUIILAL PfAALLNEYBE eA&1.,TL1TIfR.I'+l?Io.NfA RÍ9GR
DE SWO[ 00 IO - GNIRNïN fS1ADl:4l tNIP ~fPIN'A Y.
I1P,falniwPRAi p~ti;'A 34:>aáG~r':uà1áLL~'9a~siaaa,pswEmhm
G1~15,70~}Lb á ctvï ~ Á•SY27

fu>t>i0.R, l l á Igemc á fil.
RATAS.UAI;. ARiIï;,HA F/A!rô
s~51,nBB~aáA55
Pm55hB1~ li Q

C —x 1P
"rt H Ó RTA

#,.~..1 .. ........._.~_—. ~-- •.ew ................ 4x

e.....e.. .•.•. yw,..—.._ . . . .

w..xrlrAalm ..slcsAieuaa 0.Al• on..a

n
FOLHA BV